

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, recante "*Misure urgenti per la crescita del Paese*", convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, e successive modifiche e integrazioni, e, in particolare, gli articoli 19, 20, 21 e 22, relativi alla istituzione, alle funzioni, agli organi e allo Statuto dell'Agenzia per l'Italia Digitale;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 22 del citato decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, l'Agenzia per l'Italia Digitale è subentrata nelle funzioni, nelle risorse e nei rapporti giuridici attivi e passivi di DigitPA e dell'Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione, contestualmente soppressi, nonché del Dipartimento per la digitalizzazione della pubblica amministrazione e l'innovazione tecnologica della Presidenza del Consiglio dei ministri e, con riferimento alle funzioni in materia di sicurezza delle reti, dell'Istituto superiore delle comunicazioni e delle tecnologie dell'informazione;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia per l'Italia Digitale (AgID), approvato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 gennaio 2014, registrato alla Corte dei conti il 30 gennaio 2014 al n. 275:

VISTO l'art. 5, comma 4, del predetto Statuto, ove è stabilito che il Collegio dei revisori dei conti è nominato con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri o dal Ministro da lui delegato ed è composto dal Presidente, designato dal Ministero dell'economia e delle finanze, e da due membri effettivi;

VISTO il decreto 3 agosto 2022, registrato in data 12/08/2022, con il quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei conti dell'Agenzia per l'Italia Digitale;

VISTA la nota prot. n.24045 dell'8 giugno 2023, con la quale il Ministero dell'economia e delle finanze ha designato il dott. Aldo Lamberti, dirigente in servizio presso il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, quale rappresentante con funzioni di Presidente del Collegio dei revisori dei conti dell'Agenzia per l'Italia Digitale in sostituzione del Dott. Mauro Zappia;

VISTE le dichiarazioni rese dagli interessati in relazione alle previsioni di cui all'articolo 2399 del codice civile;

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti dal citato art. 5, comma 4, dello Statuto dell'Agenzia per l'Italia Digitale;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 2022, con cui il Sen. Alessio Butti



è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 novembre 2022, registrato dalla Corte dei conti in data 29 novembre 2022 al n. 3010, con cui al Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio, Sen. Alessio Butti, è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione digitale e, in particolare, l'articolo 1, comma 3, lett. a), del citato decreto che assegna le funzioni relative all'Agenzia per l'Italia Digitale (AgID);

DECRETA

Articolo 1

1. A decorrere dalla data del presente decreto, in sostituzione del dott. Mauro Zappia, il dott. Aldo Lamberti, dirigente in servizio presso il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, è nominato membro del Collegio dei revisori dei conti dell'Agenzia per l'Italia Digitale ed allo stesso sono attribuite le funzioni di Presidente.

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi per la registrazione.

Roma, data della firma digitale

p. il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO, Sen. Alessio Butti